
Determinazione n. 66 del 19/12/2014 Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 66 del 19/12/2014 
 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione forniture per strutture gestite da Opere Sociali 

Servizi S.p.A. per utilizzo parziale fondi donazione. 

 



Determinazione n. 66 del 19/12/2014 Pagina 2 di 5 

Il DIRETTORE F.F. 
 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionalen. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione 

e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii. 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

 

Vista la Deliberazione n. 68 del 20/10/2014 con la quale è stata accettata l’erogazione liberale di 

100.000,00 euro da parte di un donatore che ha espresso la volontà che tali fondi vengano impiegati 

per la cura ed il miglioramento della qualità della vita degli Ospiti delle strutture di proprietà 

dell’Azienda; 

 

Preso atto che, su quesito dell’Azienda, Opere Sociali Servizi S.p.A. ha indicato, tra i bisogni delle 

strutture gestite, la necessità di acquistare alcune dotazioni sanitarie specifiche e n. 8 letti speciali; 



Determinazione n. 66 del 19/12/2014 Pagina 3 di 5 

Dato atto che per l’affidamento delle forniture necessarie si è proceduto ad esperire una gara 

ufficiosa ai sensi del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii., inviando le seguenti lettere di invito: 

− la lettera raccomandata Prot. n. 2419 del 28/11/2014 con cui sono state invitate alla gara 

ufficiosa per l’acquisto di dotazioni sanitarie le ditte: Medical A.R.S. S.a.s. di Altare, Comark 

Italia S.r.l. di Genova Bolzaneto, Me Di San S.r.l. di Chiavari; 

− la lettera raccomandata Prot. n. 2421 del 28/11/2014 con cui sono state invitate alla gara 

ufficiosa per l’acquisto di n. 8 letti le ditte: Safimed S.r.l. di Genova, Medi-H-Art S.r.l. di 

Peschiera Borromeo, Linet Italia S.r.l. di Poncarale, Karismedica S.p.A. di Gattatico; 

conservate agli atti; 

 

Visti i verbali di gara ufficiosa tenutesi in data 19/12/2014, conservati agli atti, con cui sono state 

aggiudicate le forniture in argomento così come segue: 

− fornitura di dotazioni sanitarie varie specifiche aggiudicata alla ditta Comark Italia S.r.l., Via 

Romairone 42 e/r Box 1.12, 16163 Genova Bolzaneto, per un importo di € 13.800,00 + IVA di 

legge – N. CIG ZD111F2230; 

− fornitura di n. 8 letti aggiudicata alla ditta Linet Italia, Via Galileo Galilei 48, 25020 Poncarale 

BS, per un importo di € 13.400,00 + IVA 22%  - N. CIG Z9711F252F; 

e che attestano la regolarità della documentazione presentata dalle ditte aggiudicatarie e conservata 

agli atti; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dei verbali di gara in argomento per l’affidamento delle forniture di dotazioni 

sanitarie varie speciche e di n. 8 letti e della regolare documentazione presentata dalle ditte 

aggiudicatarie delle gare informali; 

 

2) di dichiarare, pertanto, aggiudicatarie le ditte: 

− Comark Italia S.r.l., Via Romairone 42 e/r Box 1.12, 16163 Genova Bolzaneto, per la fornitura 

di dotazioni sanitarie varie specifiche per un importo di € 13.800,00 + IVA di legge – N. CIG 

ZD111F2230; 

− Linet Italia, Via Galileo Galilei 48, 25020 Poncarale BS, per la fornitura di n. 8 letti per un 

importo di € 13.400,00 + IVA 22%  - N. CIG Z9711F252F; 

 



Determinazione n. 66 del 19/12/2014 Pagina 4 di 5 

3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, come già indicato in premessa, 

sarà sostenuto con parte dei fondi donati, così come da Deliberazione n. 68 del 19/12/2014; 

 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 33.184,00, definita come segue: 

− € 16.836,00 Iva compresa per l’acquisto di dotazioni sanitarie varie specifiche; 

− € 16.348,00 Iva compresa per l’acquisto di n. 8 letti; 

sarà registrata sul conto patrimoniale n. 011020.24 - “Attrezzatura Specifica” del Bilancio 2015. 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

 (Francesco Cazzato) 



Determinazione n. 66 del 19/12/2014 Pagina 5 di 5 

ALLEGATO  alla  DETERMINA N. 66 del 19/12/2014 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 IL DIRETTORE F.F.  

 (Francesco Cazzato) 

 

 

 _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
 TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
 (Francesco Cazzato) 

 

 _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 (Dott. Claudio Berruti) 

 

 _____________________ 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Estensore del provvedimento 

   Collaboratore Amministrativo 

 (Rag. Maura Minetti) 

   _____________________ _____________________ 

 


